
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2020.gada 12.marts                                                                          protokols Nr. 8. 
 

LĒMUMS Nr. 14. 

Par Ķekavas novada domes 2019. gada 14.novembra lēmuma Nr.20 “Par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Lūri”, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8070 009 0007, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” atcelšanu 

 

Izskatot Latvijas Republikas Satiksmes ministrijas  2020.gada 11.februāra iesniegumu 

(reģistrēts Ķekavas novada pašvaldībā 2020.gada 12.februārī, reģ.Nr. 1-6.1/20/713) ar lūgumu 

pārtraukt detālplānojuma, kurš uzsākts ar  Ķekavas novada domes 2019.gada 14.novembra 

lēmumu Nr.20 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Lūri”, zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8070 009 0007, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”, 

izstrādāšanu, Ķekavas novada dome konstatē: 

1. Ievērojot starp Ķekavas novada pašvaldību un S.S. noslēgto 2019.gada 11.oktobra vienošanos 

Nr. 1-17.1/19/399 par nekustamā īpašuma “Lūri”, kadastra Nr. 8070 008 0059, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8070 009 0007, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā daļas iegādi, kas, cita 

starpā, paredz arī īpašuma sadali, izstrādājot detālplānojumu, Ķekavas novada dome 2019.gada 

14.novembrī pieņēmusi lēmumu Nr.20 “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam 

īpašumam “Lūri”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8070 009 0007, Ķekavas pagastā, 

Ķekavas novadā”, un izdevusi darba uzdevumu NR. D-2019-22. 

2. Latvijas Republikas Satiksmes ministrija izteikusi viedokli, ka saskaņā ar AS “RB Rail” sniegto 

informāciju  Eiropas standarta platuma dzelzceļa līnijas Rail Baltica projekta posma no 

Upeslejām caur Rīgu līdz Misai, kurā ietilpst arī  nekustamā īpašuma “Lūri” daļa, projektēšanu ir 

noslēgts būvprojektēšanas līgums, kura ietvaros  tiks precīzi noteikts dzelzceļa trases 

novietojums un attiecīgi - katra ietekmētā nekustamā īpašuma (zemes gabala daļas) precīzs 

skārums. Detalizētie tehniskie projekta risinājumi par šo posmu būs zināmi 2020.gada otrajā 

pusgadā. Pēc detalizēto tehnisko risinājumu saņemšanas tiks uzsākts nekustamā īpašuma “Lūri” 

daļas atsavināšanas process saskaņā ar sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma 

atsavināšanas likumā noteikto kārtību. Kā viena no pirmajām nekustamajā īpašumā “Lūri” 

atsavināšanas procesa aktivitātēm būs zemes ierīcības projekta izstrāde, lai nodalītu teritoriju gan 

Rail Baltica pamata trases izbūvei, gan teritoriju, kas būs nepieciešama saistītās infrastruktūras 

izvietojumam. Pastāv ievērojama iespēja, ka nepieciešamās saistītās infrastruktūras izbūvei 

nepieciešamā teritorija pārsniegs ar detālplānojumu nosakāmo Ziemeļu ielas sarkano līniju 

robežas. 

3. Uz doto brīdi veikta tikai cenu aptauja par detālplānojuma izstrādi un apziņoti detālplānojuma 

teritorijas kaimiņi, detālplānojuma izstrāde nav uzsākta. 

4. Tādējādi nav lietderīgi turpināt izstrādāt detālplānojumu nekustamā īpašuma “Lūri”, zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 8070 009 0007, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā un 

nepieciešams atcelt lēmumu par detālplānojuma izstrādi.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz: 

- Administratīvā procesa likuma 65.panta otro daļu, 83.pantu, 87.panta pirmās daļas 1.punktu; 

- Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu;  

mailto:novads@kekava.lv


 2 

- likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

- ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

2020.gada 4.marta atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 15 balsīm "Par" (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Geduševa, Jerums, Keisters, Klūdziņš, 

Medne, Pozņaks, Priede, Prokopenko, Variks, Vītols, Žilko),  

"Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Līcis), 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atcelt Ķekavas novada domes 2019.gada 14.novembra lēmumu Nr.20 “Par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Lūri”, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8070 009 0007, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” un  darba uzdevumu NR. D-2019-22. 

2. Uzdot Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu Latvijas Republikas Satiksmes 

ministrijai: epasts: satiksmes.ministrija@sam.gov.lv. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie personas dati ir 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes 

regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti 

un ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta pirmās daļas(c)punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu. 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta 

otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76.panta otrajai daļai un 188.panta otrajai daļai administratīvo aktu var 

pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


